
  ГУБЕРНАТОР АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 октября 2022 г. N 129 

 

О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТЕЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ АСТРАХАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ АСТРАХАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ 

ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ 

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ 

(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 

18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной службы, при замещении которых федеральные 

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной 

гражданской службы Астраханской области в исполнительных органах 

Астраханской области, при замещении которых государственные гражданские 

служащие Астраханской области обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - перечень). 

2. Руководителям исполнительных органов Астраханской области до 

01.12.2022 привести в соответствие с разделом 2 перечня перечни конкретных 

должностей государственной гражданской службы Астраханской области в 

исполнительных органах Астраханской области, при замещении которых 

государственные гражданские служащие Астраханской области обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, утвержденные нормативными правовыми актами 

исполнительных органов Астраханской области (далее - перечни 

исполнительных органов Астраханской области). 

consultantplus://offline/ref=9D73E475DC98D4FF98DE820BE20D07037BB706BCBA16BDF81E1DB170250D9E3B074902624B360FEF9E6079D628kCQ8K
consultantplus://offline/ref=9D73E475DC98D4FF98DE820BE20D07037CB40EBCBC1DBDF81E1DB170250D9E3B15495A6E483611EE97752F876E9E5D51F2EECEDDED5FEC51k5Q7K


3. Установить, что ограничения при заключении трудового или 

гражданско-правового договора, установленные в статье 12 Федерального 

закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", налагаются на 

граждан, замещавших должности государственной гражданской службы 

Астраханской области, предусмотренные перечнем и перечнями 

исполнительных органов Астраханской области. 

4. Признать утратившими силу: 

- Постановление Губернатора Астраханской области от 09.07.2009 N 336 

"Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 

Астраханской области в исполнительных органах государственной власти 

Астраханской области, при замещении которых государственные гражданские 

служащие Астраханской области обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"; 

- Постановление Губернатора Астраханской области от 20.08.2010 N 341 

"О реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925"; 

- Постановление Губернатора Астраханской области от 12.10.2010 N 431 

"О внесении изменений в постановление Губернатора Астраханской области от 

20.08.2010 N 341"; 

- Постановление Губернатора Астраханской области от 08.05.2015 N 39 "О 

внесении изменений в постановление Губернатора Астраханской области от 

20.08.2010 N 341"; 

- пункт 1 Постановления Губернатора Астраханской области от 22.06.2015 

N 53 "О внесении изменений в постановления Губернатора Астраханской 

области". 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Губернатор Астраханской области 

И.Ю.БАБУШКИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9D73E475DC98D4FF98DE820BE20D07037BB706BCBA16BDF81E1DB170250D9E3B15495A6D403D45BED22B76D52AD5505AECF2CED7kFQ0K
consultantplus://offline/ref=9D73E475DC98D4FF98DE9C06F4615A0C7DB851B6BB1EBFA64B42EA2D7204946C5206033E0C631CEC96607BDE34C95050kFQ1K
consultantplus://offline/ref=9D73E475DC98D4FF98DE9C06F4615A0C7DB851B6B817B7AB4742EA2D7204946C5206033E0C631CEC96607BDE34C95050kFQ1K
consultantplus://offline/ref=9D73E475DC98D4FF98DE9C06F4615A0C7DB851B6BE1CBFAC4042EA2D7204946C5206033E0C631CEC96607BDE34C95050kFQ1K
consultantplus://offline/ref=9D73E475DC98D4FF98DE9C06F4615A0C7DB851B6B817B7AE4B42EA2D7204946C5206033E0C631CEC96607BDE34C95050kFQ1K
consultantplus://offline/ref=9D73E475DC98D4FF98DE9C06F4615A0C7DB851B6B41FB3AD4442EA2D7204946C5206032C0C3B10EF967E7BD3219F0116A7FDCDD5ED5DE44D560ADAkEQCK


Утвержден 

Постановлением Губернатора 

Астраханской области 

от 21 октября 2022 г. N 129 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ 

О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ 

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)  

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 

1. Должности государственной гражданской службы 

Астраханской области 

 

1.1. Должности государственной гражданской службы Астраханской 

области, отнесенные Реестром должностей государственной гражданской 

службы Астраханской области, утвержденным Законом Астраханской области 

от 22.06.2006 N 26/2006-ОЗ "О Реестре должностей государственной 

гражданской службы Астраханской области" (далее - Реестр), к высшей и 

главной группам должностей категории "руководители", в администрации 

Губернатора Астраханской области, назначение на которые и освобождение от 

которых осуществляет Губернатор Астраханской области. 

1.2. Должности государственной гражданской службы Астраханской 

области, отнесенные Реестром к высшей группе должностей категории 

"руководители", в министерствах, службах, агентствах Астраханской области. 

 

2. Другие должности государственной гражданской службы 

Астраханской области в исполнительных органах 

Астраханской области, замещение которых связано 

с коррупционными рисками 

 

Должности государственной гражданской службы Астраханской области в 

исполнительных органах Астраханской области, исполнение должностных 

обязанностей по которым предусматривает: 

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными 

полномочиями функций представителя власти либо организационно-

распорядительных или административно-хозяйственных функций; 

consultantplus://offline/ref=9D73E475DC98D4FF98DE9C06F4615A0C7DB851B6BC1EB0AE404AB7277A5D986E55095C3B197244E2957E65D622D55252F0kFQ3K


предоставление государственных услуг гражданам и организациям; 

осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных 

ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, льгот, а также 

распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.); 

управление государственным имуществом; 

осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и 

разрешений; 

хранение и распределение материально-технических ресурсов. 


